HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH KIÊN GIANG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 12/2006/NQ-HĐND
	Rạch Giá, ngày 11 tháng 01 năm 2006

NGHỊ QUYẾT
VỀ CHƯƠNG TRÌNH XÂY DỰNG NGHỊ QUYẾT NĂM 2006

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KIÊN GIANG
KHÓA VII, KỲ HỌP THỨ CHÍN
Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân, ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Điều 21 Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;
Trên cơ sở xem xét Tờ trình số 01/TTr-HĐND, ngày 29 tháng 12 năm 2005 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế và ý kiến của các vị đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Hội đồng nhân dân tỉnh tán thành Tờ trình số 01/TTr-HĐND, ngày 29 tháng 12 năm 2005 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về dự kiến chương trình xây dựng nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Kiên Giang năm 2006, gồm các nghị quyết sau:

1. Nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2006.

2. Tiếp tục thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2006.

3. Phê chuẩn quyết toán ngân sách năm 2004.

4. Dự toán thu - chi ngân sách năm 2007.

5. Chương trình xây dựng Nghị quyết năm 2006.

6. Chương trình hoạt động giám sát của Hội đồng nhân dân tỉnh năm 2006.

7. Bổ sung biên chế hành chính sự nghiệp năm 2006.

8. Phê duyệt, bổ sung biên chế hành chính sự nghiệp năm 2007.

9. Điều chỉnh, bổ sung giá các loại đất trên địa bàn tỉnh Kiên Giang năm 2007.

10. Điều chỉnh hạng đất tính thuế sử dụng đất nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Kiên Giang.

11. Quy định chính sách khuyến khích đầu tư phát triển kinh tế hợp tác và hợp tác xã.

12. Sửa đổi, bổ sung chính sách đào tạo và thu hút nguồn nhân lực.

13. Đặt tên đường một số Trung tâm đô thị trong tỉnh.

14. Quy hoạch và đầu tư xây dựng khu công nghiệp Thạnh Lộc.

15. Chính sách xã hội hóa trên các lĩnh vực giáo dục, y tế, văn hóa, thể thao, dạy nghề.

16. Chính sách dân số, gia đình và trẻ em trên địa bàn tỉnh Kiên Giang năm 2006.

17. Quy chế tổ chức và hoạt động của Quỹ hỗ trợ xuất khẩu và lao động.

18. Quy định chính sách khuyến khích đầu tư phát triển ngành nghề nông nghiệp.

19. Điều chỉnh, bổ sung quy hoạch khai thác khoáng sản huyện Phú Quốc.

20. Điều chỉnh địa giới hành chính giữa xã Bình Giang huyện Hòn Đất với xã Vĩnh Phú, xã Kiên Bình huyện Kiên Lương.

21. Điều chỉnh quy hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2006 - 2010.

22. Quy hoạch 3 loại rừng, quy hoạch phát triển lâm nghiệp tỉnh Kiên Giang và huyện Phú Quốc giai đoạn 2005 - 2015.

Điều 2. Thời gian thực hiện năm 2006.

Điều 3. Tổ chức thực hiện:

Hội đồng nhân dân tỉnh giao Ủy ban nhân dân tỉnh có kế hoạch chỉ đạo, triển khai các cấp, các ngành, các địa phương thực hiện nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh.

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định của pháp luật, tăng cường đôn đốc, kiểm tra, giám sát Ủy ban nhân dân các cấp, các ngành tổ chức thực hiện nghị quyết này.

Trong trường hợp cần điều chỉnh chương trình xây dựng nghị quyết của Hội đồng nhân dân thì Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh phối hợp với Ủy ban nhân dân tỉnh điều chỉnh và báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp gần nhất.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Kiên Giang, Khóa VII, kỳ họp thứ chín thông qua./.

	CHỦ TỊCH

Trương Quốc Tuấn